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Utlåtande över motion – För ett säkrare nattliv i 
Gävle 

Ordförandens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 

besluta  

 

Att avslå motionen. 

Ärendebeskrivning 

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-25 väckte Emelie Taimi (M) 

och Julia Söderström (M) rubricerad motion med följande yrkande: 

- Att riktlinjerna för serveringstillstånd justeras så att restauranger och 

serveringsställen kan beviljas serveringstillstånd fram till 04.00 samt 

- Att serveringstid på uteservering kan beviljas fram till 02.00 

 

Riktlinjerna anger idag serveringstid fram till som längst kl. 03.00 och då bara 

tidsbegränsat ett år i taget. Tillstånd för stadigvarande servering, det vill säga  

utan slutdatum, medges i dagens riktlinjer till kl. 02.00.  Rent formellt finns 

inget hinder för att redan idag medge serveringstid till klockan 04.00 i ett 

enskilt ärende. De kommunala riktlinjerna begränsar inte nämndens beslut på 

samma sätt som lagregler gör. Men eftersom riktlinjernas syfte bland annat är 

att göra det lättare att förutse om en ansökan kan bifallas och att kommunen 

ska behandla ansökningar om serveringstillstånd på ett likvärdigt sätt, är det 

inte önskvärt att nämnden gör avsteg från riktlinjerna annat än i 

undantagsfall. Motionen rör just ändring i riktlinjerna, och inte i linje med 

rådande inriktning.  

 

Kroglivet och utskänkningen är ett sådant område vilket inbegriper ordning 

och säkerhet där Polisen agerar både genom tillsyn enligt Alkohollagen och 

genom direkta ingripanden. Inte sällan nyttjas också ordningsvakter i syfte att 

upprätthålla ordningen och säkerheten på uppdrag av ägaren och som 

förordnas av Polisen. När det gäller frågan om längre öppettider, anser 

Lokalpolisområde Gästrikland att enbart förlängda öppettider inte bedöms 

gynna ordningen och säkerheten i kroglivet. Polisen har därför fortsatt 

uppfattningen att det allmänt sett får anses vara klarlagt att sen servering av 

alkohol på restaurang leder till förhållandevis högre berusningsgrad hos 

gästerna än vad servering under tidigare öppethållande ger. De tta ökar risken 

för konflikter mellan personer på och i omedelbar anslutning till 

serveringsstället (SOU 2009:22 s. 208). Det torde även genom utredningar och 

myndighetsrapporter vara klarlagt att det finns ett samband mellan sena 

serveringstider och ökade risker för berusningsskador, våldshandlingar och 

störande av ordning på allmänna platser (SOU 2009:22 s. 206 ff.).  

Sammantaget är det Lokalpolisområde Gästriklands uppfattning att 

nuvarande tillämpning för serveringstider i Gävle kommun bör bibehållas.  

 

Kommunen måste som tillståndsmyndighet i varje enskilt fall bedöma riskerna 

för olägenheter i samband med en utsträckning av serveringstiden. 

Polismyndighets och miljöförvaltnings yttranden och inställning skall alltid 



 

 

tillmätas stor betydelse vid bestämmande av serveringstider. Detta gäller inte 

minst vid prövning av ansökningar om tillstånd till servering efter klockan 

01.00." 

 

I Gävle kommun beviljas som regel serveringstid utomhus inom normaltiden 

för serveringstillstånd, det vill säga mellan 11.00-01.00. Kommunen gör dock 

en individuell prövning i alla ansökningsärenden.  Serveringstiden för 

uteservering kan komma att begränsas i förhållande till serveringstid inomhus. 

Detta sker främst i de fall där verksamhet på uteserveringen riskerar att störa 

närboende. Således kan serveringstid på uteservering redan idag beviljas fram 

till 02:00 utan att det utgör en konflikt med riktlinjerna.  

 

Beslutsunderlag 

• Motion från Moderaterna (M) – För ett säkrare nattliv i Gävle 
23KS364-1 

• Missiv – Remiss till Socialnämnden gällande motion 23KS364-2 

• Beslutsprotokoll 2024-04-23 §73 Socialnämnden gällande motion 
23KS364-3 

• Yttrande från Socialnämnden gällande motion från Moderaterna (M) 

– För ett säkrare nattliv i Gävle 23KS364-4 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
 


